Requisitus de natura 
infirmitatis curatae testis respondet, quod furor Sancti Viti vei rabies, 
qui morsus rabides causam tenet (?). Requisitus de presentia testium in 
curatione, respondit praesentibus ad hoc uxore ipsius, Marcello filio et 
Barbara filia ipsius, necnon Harsan vulgo bachus dictus et Duru famuli 
dicti magim Hanis. Iníerrogatus de salario curantis, fatens respondit, QUO.d 
accusatus de pecunia ipsius nihil habere volebat. Interrogatus testis de 
infirmitatibus de quibus est solita curare quae sunt respondet loquens quod 
de hoc ignorat, quia plures sunt. Requisitus quid sciat de arte medicináé 
accusati, respondit, quod ipse Hanis ipsum visitavit pluries in domo sua 
arceconiacente, et dicit ut melius, quam fecissent medici civitatis curavit 
eum. De exorcismo nihil scit, neque audivit nőmén et natura Hekit ini- 
vocati. Requisitus de naturis medicinarum, fatens respondit, quod bene 
scit quod mágus ipsi potum ministravit, videlicet liquorem claram vulgo 
scma apellatam, de qua antequam ipse potaret, alterus bachus Harsan 
pro eo potavit. Interrogatus de diligentia famulorum magi in curatione, 
testis respondit Harsan bachus cantatione lytanearum, altér famulus autem
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Duru subministratione herbaria (?) medicamentorum, instrumentorum et 
aliorum utensilium praeparatione collaborabant. Interrogatus de salario 
curationis fatens respondit quod nec ipse mágus Hanis, neque família eius 
pecunia nihil accipere volebant. Interrogatus si praemissa dixit amore 
vei odio aut aliter, dicit per iuramentum suum, quod nonnisi pro púra 
veritate dicenda.
SECUNDUS TESTIS: DOMINICUS filius Laurenty (sic) in domo lig- 
nea extra murum et circa mercatum porcinorum conmorans productus et 
iuratus dixit, quod in feria tercia proxima festi beati Georgii militis 
interrogatus si noverit reos, respondit affiramative, qui illi semper bonum 
faciunt, ut dicit. Requisitus quid sciat de arte medicináé et de fide ac- 
cusatorum, respondet quod patiebatur. ipse quandam infirmitatem in capite 
et in auribus propter indigestionem panis et quod mágus Hanis ipsum 
visitavit virgulas sancti Georgii distirbuendo (?) in vicinis villis, palpavit 
pulsus causa experiendi infirmitatis necnon urinam inspexit et non aliter 
et clamavit nomina famuli cum quibus circa ipsum tantam curam adhibuit 
quod per potaíionis quas tradidit ipse sanatus fűit ab eius infirmitate. 
Interrogatus quas potationes eidem tradidit, respondit quod mágus Hanis 
ei potiones ministravit quas dominus Harsan herbis decoctis composuit 
inter cantiones cantando et quarum una erat viridis, et secunda clarior et 
tertia sicut aqua clarissima, séd quomodo componatur nescit,, séd vidít 
quod nomina herbarum supcr sagittas quas mágus in pharetra tenuit scripta 
fuerant. Interrogatus si dictus mágus et sequaces sunt consueti visitare 
infirmos, respondit affirmative. Requisitus si noverit nomina infirmorum 
qui curati sunt per mágus respondit quod dominus Sebastianus fráter 
carnalis Dni Episcopi sanatus, ab ydropica infirmitate (sic!) curatus est 
per magúm cum dictus dominus hospitale regresus domo sua aeger morbo 
qui sancti Elie dicitur, item Orbanus miles in villa Udvamicorum regis 
conmorans sanatus fűit ab infirmitate strumosa (?) Interrogatus testis 
ceremoniis curationis dicti magi Hanis, respondit quod ipse viva voce 
cantavit lytanias vocans nomina sanctorum séd maximé Hakit dictum. 
Interrogatus quis est Hakit, fatens respondit quod certitudine nescit, séd 
audivit spiritum esse tenebrarum et maximé malignum. Interrogatus si 
mágus eum visitavit causa habendi pecunia, respondit quod obtulit ei 
darc pecuniam, quam ipse mágus recipere recusavit.
TERTIUS TESTIS: JACOB1IS filius Ubadi pellifex commorans prope 
portám peregrinantium, qui est situm super fluvium Raba in civitate, 
productus et iuratus, requisitus quid sciat de arte curandi dicti magi 
Hanis, respondit per suum iuramentum, videlicet quod cum ipse a média 
quadragesima ultimo praeterita usque ad festum Nativitatis beati Iohannis 
extitisset gravi infirmitate et tanta quod de membris suis se iuvare non 
poterat detentus, et ipsum magister Valentinus et allii magistri in medicina 
videlicet Gervasius et Martinus phisici visitassent et omnes adiudicaverunt 
eum ad mortem, et ipse se deferri fecit in domum dicti magi Hanis in 
villa Chanach existentem et ibidem aliquantulum fűit unde dictus thauma- 
turgus, ut dicit, bene et sapienter ágit artem medicinalem practicando et 
exercendo, cum omnes indiífernter suos patientes curet et sanet, et tűm 
postmodum ipse Hanis ipsum visitavit et apud balneola super fluvium 
Raba praedicta et eidem fecerunt mágus et famulus eius dominus Harsan 
vulgo bachus dictus potationem ad cameram et eidem fecerunt pluria bal- 
nea et struphas (?), ipsumque pluries unxeiunt et tanta cura circa ipsum 
laboraverunt, quod idem omnino sanatus fűit. Interrogatus testis quid 
sciat de honestitate dicti magi Hanis, utrum pudoris transgressit limitem 
quando visitet mulierem infirmam, videatque et inquirat secreta naturae 
ea abscondita eius ut homo cui non licet praedicta videre, inquirere, nec 
palpare manus, mammas, ventrem et pedem etc. mulierum respondit antea
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múltáé mulieres permitteret se móri, quam secreta infirriutatis suae homini 
revelare propter honestatem sexus mulieri et propter verecundiam, quam 
revelando pateretur. Et istis de causis multae mulieres et etiam homines 
perierunt in infirmitatibus suis, nolentes medicos habere ne viedant secreta 
et super his est et fűit vox et fama publica in civitate Jaurixni quanído 
fatui, ignari et insipientes artem medicinalem magorum more antiquorum 
secreta aegritudinis conservare deseantes introducerunt (?) malum sancti 
Lázári vulgo lepre dictum. Interrogatus quid sciat de efficacitate curationis 
dicti magi Hanis respondit quod ipse sit expertus in arte medicine, melius 
itaque est et sibi permitti debet quod visitet ut exerceat practicale of- 
ficium, quam quod infirmi morerentur. Interrogatus quod sciat intentionem 
rei visitara infirmos sub spe habendi pecuniam respondit quod ad hoc 
nihil scit séd post largam insistentiam dictus mágus sine aviditate accipit 
remunerationem diciendo: "unum accipo, centum le reddo” . Requisitus de 
activitate famulorum magi in curatione respondit loquens quod unus cum 
arte sua cantandi et ludendi tantam virtulem tenuit in sonum quod audientes 
in amentiam verti potuisset, altér autem in compositione medicináé et 
potatinis.
QUARTUS TESTIS; GREGORIUS calgarius, cívis Iauriensis prope 
conventum ordinis Fratrum Praedicatorum ibidem existentium productus 
et juratus, requiisitus si noverit reos dicit quod ad ipsum magúm bene 
cognoscit et alios de visu. Requisitus quid sciat de curatione infirmorum 
respondiet per iuramentum se nihil scire nisi cum ipse pateretur infirmi- 
fatem renorum et esset in manibus phisicorum, uxor ipsius audivit in 
mercato dici a Gervasio milite domini Episcopi quod dictus mágus Hanis 
ipsum et aliis de infirmitatibus suis quam passi fuerant sanaverat Dei 
auxiliante. Et tunc uxor eias misit dictum magúm in domo sua, qui cum 
venisset, respexit urinam et tetigit pulsum ipsius nihil ei dicidicndo et 
cum hoc fecisset, fecit fieri quemdam potum de pluribus herbis videlicet 
de nepita, ebulo nigra (?) et de aliis quamplurimis de qubus non recolit, 
ad finem quod ipse biberet de eodem et cum dictus potus fac-tus fűit et 
'oquens ipsum vidisset, de eo prepter horribilitatem potus bibere noluit. 
Interrogatus de curatione infirmitatis sui fatens dicit quod consilio dicti 
magi Hanis uxor testis fecit quemdam ignem de carbonibus de longitudine 
et latitudine ipsius, super quo igne posuit herbas plures, et post super 
eis herbis facit ipsum cuabare et ibidem iacere,, quousque ipse sudorem 
dedit maximum; et postmodum ipsum involverunt in quondam linthea- 
mine et posuerunt eum in suo lecto et famulus magi vulgo bachus dictus 
recitavit canlationes viva voce et dicta cura sanatus extitit. Interrogatus 
si ipse tractavit cum eo de visítandó et sanando ipsum, dicit quod non. 
Interrogatus si alibi in vecinitate civitatis Iaurini aut in vicinis villis 
dictus mágus Hanis et famuli infirmos visitaverunt, dicit quod nescit 
nisi de auditu et quod audivit dici a pluribus, quod mágus est sapientior 
in arte cirurgica et medicináé quam magister medicus aut phisicus domini 
regis.
QUINTUS TESTIS: URSULA relicta Dionisii in villa Chanac (sic!) 
commoraos producta et iurata et interrogata respondit per iuramentum 
quod cum circa festum sancti Gristofori praeteriti ipsa esset infirmitate 
rebris detenta eamque in dicta infirmitate visitarunt quamplurimi phisici, 
videlicet quidam fráter de sancti Johannis hospitaliarius, magister Albertus 
emeritus medicus regalis et alii, de dicta infirmitate ita fűit oppressa quod 
quadam die mercurii circa festum praedictum iám loqui non potuit, phisici 
praedicti eam indicabent ad mortem. Et ita fuisset de ea nisi dictus mágus 
Hanis supervenisset ad requestam ipsius ad eam. Qui cum venisset, vidi 
urinam et palpavit pulsum eiusdem infirmae et postmodum quandam aquam 
claram dedit ad potandum, et dedit sibi alias cyrupum ad finem
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quod írét ad cameram. Et adeo Jaboravit cííca ipsam quod a dicta in- 
firmitate gralia Dei mediaute sanat extitit. Interrogata si vidít magúm 
alios infirmos visitare, respindit quod nihil vidít quod alios infirmos visi- 
tar et praeterquam ipsam, séd dicit, quod audivit dici quod alios infirmos 
curavit quos non novit in civitate aut in villa prefata. Interrogata de 
activitate curandi dicti magi et famulorum sius respondit quando in casa 
sua intravit ad quatuor abgulos baculo suo ictu et super victualia, vesti- 
menta et utensilia diversi generis aquam aut liquidum aspergit et limina 
reverenter tetigit digitis {?), et viva voce canatvit contra spiritus malignos 
dicens, quod nec super terram, nec subtus terram plus facultatem habent 
et clamavit nőmén Hakit, Hakit exite ista domui et alia simila. Inter- 
rogata si eam visitavit causa habendi pecuniam vei gratis, respondet 
ipsa quod dicto mago Hanis nunquam aliquid tradidit pro sanando ean- 
dem, séd bene ei obtulit dare pecuniam quam ipse mágus recipere 
recusavit.

SEXTUS TESTIS: IOHANNA vidua Jacobi olim praecepteris sagitta- 
ricrum domini Episcopi felicis memória commorans in villa Ghanac (sic) 
producta, iurata et requsita quid sciat de curatione infirmorum respondit 
quod nuper pássá fűit quamdam infirmitatem circa renes, pro qua fűit 
translata ad civitatem Strigoni per undecim dies apud sanctum Lazarum 
hospitaliorum cura inquirens, circa quam infirmitatem magistri et fratres 
sancti Iohannis nihil facéré potuerunt, ut dicebat. Et cum hoc vidisset, 
ipsa turbata statim regressa est domo sua et hoc audivit loqui de dicto 
mago et curis eius, et statir. fecit eum venire ad eam. Qui cum venisset, 
eam vidít in lecto, palpavit pulsum et vidít eius urinam. Et statum cum 
hoc fccisset dixit loquenti quod per Dei gratiam ipsam on bono statu 
poneret. Et tunc visitavit eam per plures dies et pluries dedit ei bibere 
quamdum aquam miraculosam et clarissimam, virtute cuius sanata fűit, ut 
dicit. Interrogata si sciat de quo composita erat dicta aqua, dicit quod 
mota necesitate interrogavit magúm a quibusdam de virtutibus herbarum, 
ipse respondit dicens "melius est quod ea quae sunt utilia in curationibus 
egritudinum ubique ir.veniri quandoque nequeunt, quia non omnes tenent 
potestatem miscere arcana naturae, séd qui per ioltenrim electi sunt et 
nunquam crraverunt circa leges antiquorum in umbra liminis viventium. 
Interrogata quod si sciat aliquid quod dictus Hanis paganorum malitias 
vei haereticae pravitatis superstitia inter infirmos removere voluit respondet 
quod de sancta rcligione nunquam fecit mentionem. Interrogata si ad 
módúm phisicorum eam visitavit aut sub spe convertendi eam sequacem 
in supertitione, respondet quod de intentione iudicara non potes nisi Deus. 
Item interrogata si mágus convenit cum ea de sanado eandem et si pecu
niam pro eo ab ea accepit, respondit quod non et nihil habere voluit 
nisi lactem et panem. Interrogata si vidít dictum magúm alios infirmos 
visitare et si fuerit praesens in hoc, dicit quod non, séd quod bene audivit 
pluribus, quorum nomina ignorat, quod Hanis plures infirmos sanavit et 
habét fámám publicam thaumaturgum esse. Interrogata si sciat nomina 
infirmorum curatorum dicit quot novit Jeremiam judium quem sanavit 
ipse mágus de quadam gutta, item magistrum ferrariorum qui erat impotens 
in eundo, item nepotem tabernarii domini Jacobi qui pasus est a capitis 
molestiis, item militem iuvenem Demetrium de saltatione et chorea sancti 
Viti et plures alios quos non novit. Interrogata si reus visitavit parro- 
quianos tamquam medicus aut aliter respondit quod dictus mágus Hanis 
celebravit vinculum matrimonialem inter preceptorem sagittariorum dni. 
Episcopi et domina Ursula uxorem eius in vicinitate castri et etiam in 
festivitate panis növi ultimi in villa Chanac celebrati in chorelis. Inter- 
rogatus quid sciat de natura Hakit spiritus malignnei per dictum magúm 
plurie invocati respondit fatens quod cum certitudine nihil scit, séd mater
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ipsius narravit, quod dictus spiritus mox ut luna illuxit quibusdam sociis 
secum assumptio statuto tempóra venerunt (7) ad determinatum locum 
qui dicitur pat, terra inculta, pecudum et pecorum grege omnino privata 
hominumque praesentia frustrata, non habetur in ea unde possit vivere, 
nisi rapina et praedatione. Ibi faciun consilium spiritus maligni quorum 
caput Hakit est contra homines et muheres et parvulos utriusque sexu ad 
condempnationem (sic!) generi humánt. Quando autem magi nőmén cla- 
mant Hakit, ipse dissipat non teniendo potestatem, quia robur eius est in 
noraine diabolico. Interrogate si ipse tenet fidem in Hakit respondet 
negative, et dicít iurare sacramento chrislianae religionis ad confirma- 
tionem.
SEPTIMUS TES FIS: IOHANNA uxor Marci ferrarii in villa Chanac 
commorans, testis producta, iurata et interrogata si novit magúm dictum 
Hanis et famulos suos, respondet affirmative et dicit homines bonos esse 
adiuvantes pauperes infirmos in necesitate eorum. Item interrogate quid 
sciat de curatione infirmorum respondet quod hoc scit videlicet quod cum 
maritus suus gravi infirmitate detentus csset circa festum beati Lucáé et 
eum plures medici dicto tempore visitassent, qui plurima remedia circa 
dictam infirmitatem adhibuerunt, dictus mágus thaumaturgos ad requisi- 
tionem dicti Marci ferrarii et mandátum ad domun ipsius accesit et eum 
vidít ipsumque et pulsum suum tetigit et palpavit. Et cum fecisset, ipsi 
Marci et ipsi loquenti dixit, quod si Hakit est causa mali et michi (sci!)
crediteritis de infirmitate sanarem si velles (? ) ......... Qui coniuges con-
senserunt in hoc expresse et ei promiserunt satisfacere convenienter. Et 
tunc dictus magis Hanis respondit quod non pecuniam volebat sad amititi- 
am (!) et tunc his actis statim per duodecim dies dictum infirmum visitavit 
et tantam diligentiam circa ipsuam adhibuit, ut sanatus extitit. Interrogata 
quo modo curatio fűit, respondet de modo curandi dicens quod ipse 
mágus Marci dedit bibere quamdam aquam clarrissimam et sibi fecit plures 
implastros (?) quos ponebat super pectus ipsius, famulus autem cantationes 
cantando ma go adiudavit. Interrogata quid sciat de superstitiones dicti 
magi, respondet, quod nichil (!) scit. Interrogata si sciat si dictus reus sit 
consuctus practicare in villa Chanac vei alibi et si ad hoc fuerit praesens, 
dicit quod nichil (!) scit, nisi de auditu.
OCTAVUS TESTIS: CATHARINA vidua domini Martini in villa Cha
nac commorans producta, iurata et interrogata quid sciat de curatione 
infirmorum respondet quod nuper filius eius Marcus infirmus extitit et 
eum visitaverunt plures medici et phisici ipso existente febre continua, 
qui magistri curam adhibuerunt ut sanaretur, et cum hoc videret quod 
sanari non posset, ipsa mater mandavit quod praedictus mágus Hanis 
veniret. Qui cum venisset ad domum. infirmum et eius pulsum tetigit et 
palpavit, quo facto promisit sanare eumdem. Postmodum curam habuit 
circa eum ipsum sanando et dedit bibere quandam aquam clarissimam, 
virtute cuius ad camaram ivit et desubtus se purgavit, febremque qua 
oppressus fuerat et erat amisít, et mediante cura sic facta sanatus cstitít, 
quod facéré non potuerunt medici qui eum visitabant. Interrogata si sciat 
in quo villa aut suburbio dictus mágus visitavit infirmos et si unguam 
fűit praesent in visitatione quam faciebat, et si viderit quod urinas 
inspexit causa cognoscendi infirmitates et si promisit aliquos infirmos sanare 
pro salario habendo, respondet quod nichil (sic!) scit nisi de se ipso 
prout supra dixit.
Sic coram nobis inquisitío contra magúm. Hanis et sequaces acta et facta 
est die sabbati post festum beati Lucáé Evangélistáé judice LJomino 
comite Moys pro tribunali sedenti et magistri Symone inquisitore haereticae 
pravitatis. Contra fidem nichil (sic!) est. Adiudicatur custodiae carceraii 
ad dispositionem.